記者発表資料

平成２４年１１月２７日

信濃川・大河津分水 写真コンテスト
～ 表彰式を実施します ～

平成２４年８月１５日から１０月２２日まで募集していました信濃川・大河津分水に関する
写真につきましては、全体で１４２点（信濃川下流部門６１点、信濃川中流及び魚野川部
門３９点、大河津分水部門４２点）のご応募をいただきました。
１１月１日に長岡市内で行われた審査会で入賞作品が決定しましたので、下記のとおり
表彰式を実施します。
なお、表彰式終了後に、新潟県写真家協会会長による講評会を実施します。

◇ 日 時：平成２４年１１月３０日（金） １０時～１１時

◇ 場 所：まちなかキャンパス長岡 ５階 交流ルーム

◇ 表彰対象：各部門最優秀賞１点、優秀賞１点、新潟フジカラー賞１点、入選５点

◇ 選考基準
①信濃川下流部門：大河津分派点下流から河口まで（関屋分水を含む）
暮らし・やすらぎ、うるおい 信濃川等の豊かな流れとともに生きる人々を
イメージさせる作品

②信濃川中流及び魚野川部門：大河津分派点上流から長野県境まで
母なる大地 越後平野に恵みをもたらす信濃川等と人との関わり、暮らし
をイメージさせる作品

③大河津分水部門：
越後平野を長年に渡り守り続ける大河津分水の力強さをイメージさせる作品

審査会の模様

なお、平成２４年１２月から

流域市町村を巡回して、入賞

作品の展示会を行いますの

で、ぜひご覧ください。

取扱い 本資料の発表を以て解禁とする。

【問い合わせ先】
同時記者発表クラブ 北陸地方整備局信濃川河川事務所

副所長（技術） 小川 正淳
長岡市政記者会 電話：０２５８－３２-３０２０（代）
週旬刊記者会 占用調整課長 長部 孝
十日町記者クラブ 建設専門官 瀬谷 信一郎
三条市記者室 電話：０２５８－３２-３２６８

○「２０１２ 信濃川・大河津分水 写真コンテスト」の受賞作品を下記により巡回展示します
写真コンテストの各賞を受賞された全作品を展示します。最寄にお立ち寄りの際は、是非ご覧下さい。

※開庁日、開庁時間内で展示が見られます

１２月 １月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1日 30日 31日 1日 2日 3日 4日 5日

(午後)

2日 3日 4日 5日 6日 7日 8日 6日 7日 8日 9日 10日 11日 12日

(午前)

9日 10日 11日 12日 13日 14日 15日 13日 14日 15日 16日 17日 18日 19日

(午後) (午前) (午前)

16日 17日 18日 19日 20日 21日 22日 20日 21日 22日 23日 24日 25日 26日

(午後) (午前) (午前)

23日 24日 25日 26日 27日 28日 29日 27日 28日 29日 30日 31日

(午前)

２月 ３月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1日 2日 1日 2日

(午前) (午後)

3日 4日 5日 6日 7日 8日 9日 3日 4日 5日 6日 7日 8日 9日

(午前) (午前) (午後)

10日 11日 12日 13日 14日 15日 16日 10日 11日 12日 13日 14日 15日 16日

(午後) (午前)

17日 18日 19日 20日 21日 22日 23日 17日 18日 19日 20日 21日 22日 23日

(午前) (午後) (午前)

24日 25日 26日 27日 28日 24日 25日 26日 27日 28日 29日 30日

(午前) (午後)

（燕 市） 大河津資料館 １階ロビー

3月25日（月）～ 常設 （長岡市） 信濃川河川事務所 所内掲示コーナー

津南町役場 １階ロビー

12月17日（月）～ 12月21日（金） 十日町市 十日町市中央公民館 ロビー

1月 4日（金）～ 1月10日（木）

◆展示スケジュール

巡回写真展示

◆展示期間・市町村名及び会場

12月10日（月）～ 12月14日（金） 津南町

市町村名等期 間 会 場

12月 4日（火）～ 常設

小千谷市 小千谷市総合産業会館 １階ロビー

1月11日（金）～ 1月18日（金） 魚沼市 魚沼市立小出郷図書館 市民ギャラリー

三条市 三条市役所本庁舎 １階ロビー

1月19日（土）～ 1月25日（金） 南魚沼市 南魚沼市民会館 ２階ロビー

1月26日（土）～ 2月 1日（金） 長岡市 ながおか市民センター １階展示コーナー

3月16日（土）～ 3月22日（金） 燕 市 燕市分水公民館 １階ギャラリー

2月19日（火）～ 2月25日（月） 新潟市 新潟市万代市民会館 ２階ギャラリー

2月26日（火）～ 3月 6日（水） 弥彦村 弥彦村役場 １階ロビー

12月22日（土）～ 12月26日（水） （長岡市） 長岡駅ビル CoCoLo 長岡店 ２階イベントホール

3月 7日（木）～ 3月15日（金） 田上町 田上町役場 １階ロビー

2月 2日（土）～ 2月 8日（金） 加茂市 加茂市上町コミュニティセンター １階市民ギャラリー

2月12日（火）～ 2月18日（月）

小千谷市

長岡市

長岡市

加茂市

弥彦村

新潟市

田上町 燕市

津南町

小千谷市 魚沼市

南魚沼市

南魚沼市

長岡市 加茂市

三条市

三条市

新潟市

弥彦村

弥彦村 田上町

燕市

（長岡市）

(長岡市)十日町市

魚沼市